JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)

/ |

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMES0 DE LA BVRD

Afio 2020

Pasivos

Pasivos financieros:
A valor razonable

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre 2020
Expresado en Pesos Dominicanos

Afio 2020 Al 30 Septiembre 2020
Notas RDS$

A valor razonable-instrumento financieros derivados -

A costo amortizado

Obligaciones por fir iamiento

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos -

Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Acreedores por intermediacién

Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar

Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total pasivos

Patrimonio
Capital

Aportes para futura capitalizacion

Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacién

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
Date:

2020.10.12
13:12:58 -04'00'

Presidente o Gerente General

400,984,722

1,505,871

81,296,229

173,080,109

21,452,698

2,059,852

11,958,187,704

12,638,567,185

1,166,811,300

7,796,349

233,362,260

56,602

192,120,080

64,776,502

1,664,923,093

14,303,490,278

RPRAR

Al 31 Agosto 2020
RDS

501,507,292
1,266,391
81,311,194

218,157,000

18,940,393

2,119,030

11,635,310,506

12,458,611,806

1,166,811,300
7,796,349

233,362,260

56,602

150,211,430

86,842,831
1,645,080,772

14,103,692,578

Digitally signed by PATRIA BERNARDINA RIVERA RIVERA DE RAMIREZ
Date: 20201012 08:46:59 -04'00

Principal Ejecutivo De Finanazas

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD,

No. Registro SIV: SIVPB-015, E-mail:il j .com.do / jmmb.com.do




		2020-10-12T08:46:59-0400
	PATRIA BERNARDINA RIVERA RIVERA DE RAMIREZ


		2020-10-12T13:12:58-0400
	JMMB PUESTO DE BOLSA




