

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre 2020 Expresado en Pesos Dominicanos

Año 2020	Año 2020 Notas	Al 30 Septiembre 2020 RD\$	Al 31 Agosto 2020 RD\$
Pasivos			
Pasivos financieros: A valor razonable A valor razonable-instrumento financieros derivados A costo amortizado		: :	- - -
Obligaciones por financiamiento		-	-
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos		-	-
Obligaciones con bancos e instituciones financieras		400,984,722	501,507,292
Acreedores por intermediación		1,505,871	1,266,391
Cuentas por pagar personas relacionadas		81,296,229	81,311,194
Otras cuentas por pagar		173,080,109	218,157,000
Provisiones		-	-
Acumulaciones y otras obligaciones		21,452,698	18,940,393
Impuestos por pagar		2,059,852	2,119,030
Impuestos diferidos		-	-
Otros pasivos		11,958,187,704	11,635,310,506
Total pasivos		12,638,567,185	12,458,611,806
Patrimonio Capital		1,166,811,300	1,166,811,300
Aportes para futura capitalización		7,796,349	7,796,349
Reserva legal		233,362,260	233,362,260
Reservas de capital		-	-
Resultados acumulados		56,602	56,602
Resultado del ejercicio		192,120,080	150,211,430
Superávit por revaluación			
Otro resultado integral		64,776,502	86,842,831
Total de patrimonio		1,664,923,093	1,645,080,772
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	30//	14,303,490,278	14,103,692,578
Presidente o Gerente General		Principal Ejecutivo De Finanazas	